
Echeveria lilacina

čeleď: Crassulaceae
oblasti: Nuevo León

Pochází z Mexického státu Nuevo León. Roste v puklinách vápencových skal. Listová růžice
dosahuje průměru 17 - 20cm a má kulovitý charakter. Klínové listy jsou na konci kulovitě zaoblené,
ale přesto uprostřed vytvoří ostnatou špičku. Fialový podklad je šedobíle ojíněný. Červené květy
vyrůstají na až 40cm stvolu.

Množíme semeny vysévanými na povrch písčitého substrátu a listovými řízky. Zimuje se při
teplotách nad 6°C. Při vyšších teplotách je nutné dopřát rostlině světlo a 1 - 2x za zimu zalít.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Echeveria lilacina
https://www.rostliny.net/celed/Crassulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=683
https://www.rostliny.net/

